tfstibus contuii in elemosinam ecclesie beat! Gisleni servos et

ancillas quos jure herediterio a predecessoribus meis posside-

bam, Baidricum videlicet de Wamiol, Agnetem de Valle juxta

Bincium, sororem ejus cum filiis suis Johanne, Nicholao,

Egidio et suis filiabus Maria et Elizabeih, cum omni progenie

niaterni generis ab eis consecuta et consecutura, ea silicet

conditione quod pro capitali censu in festivitate predicti con-

fessoris vir sive mulier duos denarios, decedente vero aliquo

ipsorum ab hac vita, pro moriua manu quinque solides

Haonyensis monete persolvant. Ut autem hec largitio firma et

inconcussa remaneret, Walterus abbas ydoneis testibus convo-

catis quorum scripta sunt nomma in adversarios anathematis

vinculum intorsit. Signum Walteri abbalis, signum Jehannis

de Baisiu prepositi, signum signum domini Johannis de Valen-

cenis prioris, signum Philipi de Frameries supprioris, signum

Johannis de Sancto Gisleno tercii prioris et signum Pétri de

Orchies thesaurarii, signum Egidii capellani abbatis, signum

Willelmi de Caudevile celerarii et signum Theoderici dicti do

Gardin. Actum anno verbi incarnati ]V1° CC° L° primo, mense

martii, JMargareta Flandric ac Hanonye comitissa, N. domino

de Fontanis Gameracensi episcopo existente, et Nicholao domino

de Kievraing, domino Baldrico domino de Roisin, domino

Th. domino de Haymaidia, et domino Gerardo ejus filio do-

mino de Kesbais existente.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Saint-Ghislain: original; charte-par-

lie ayant pour devise le mot chirogra-

PHES, accompagné de deux rosaces.)
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XXXVIII.

Egidius, dit Pasquiers, Matildis sa sœur, Agnes, fille

de Matildis, et Ferretus de Alneto, sassainteurent

à Saint-Ghislain.
Mai 1252.

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Quum mise-

ricordiam divine bonitalis omnes pie querentes inveniunt,

invenienles autem et quam suavis est gustantes omnia caduca

pro illa sola adipiscenda postponunt, dignum est illius domi-

num pre omnibus eligere et super omnia diligere cui servire

regnareest. Quapropter ego Egidius dictus Pasquiers, Matildis

soror mea, Agnes filia dicte Matildis et Ferretus de Alneto

licet pecatrices, ab omni tamen mortalium dominorum jure

liberi, Christo ancillari nos proposuimus ut a peccatis nostris

liberari et in numéro sibi placentium mereamur inveniri,

ergo pro salute animarum nostrarum nos ipsos cum tota

posteritate nostra tradidimus sanctissimo confessori Chrisli

Gisleno in Celensi cenobio, coram pie memorie Waltero ejus-

dem loci abbate. Hec est hujus traditionis conditio, ut vir sive

mulier pro capitali censu in festo sancti Gisleni duos denarios

Haoniensis monete persolvant, pro licentia vero maritali duo-

decim denarios, et pro mortua manu duos solidos monete

supradicte; ad hec Walterus abbas omnes qui huic tam legit-

time donationi contraire teniplaverint, vel in omni posteritate

nostra prêter beatum Gislenum vel ejus vicarium manum
miserint, donec satisfecerint, excumunicavit coram testibus

idoneis qui subtitulati videntur; signum Walteri abbatis,

signum Jehannis de Valencenis, prioris; signum Jehannis de

Baisiu prepositi; signum Philipi de Frameries supprioris; et

signum Jehannis de Sancto Gisleno lercii prioris, signum

Baldri Roisin militis, signum domini Nicholai de Kievraing et

signum domini Gerardi de Vile. Actum anno verbi incarnali

M*'CC°L"I1«, mense maii; N. domino de Fontanis, Cameracensi

episcopo existente, Margareta Flandrie et Hanonie comitissa.

(Archives de l'État à Mons; abbaye de

Saint-Ghislain; original; charte-partie

ayant pour devise le mot chirogra-

PHES, accompagné de deux rosaces.)
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XXXIX.

Maria de Avesnes et ses enfants s'assainteurent

à Saint-Ghislain.

Avril 1254.

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Nos Maria

de Avesnes, Erembugis de Hauirege, Aelidis, Margareta, Gila,

Emmelota, Johanna, Eva, Nicholaus et Thomas, filii Marie

predicte, cum essemus ab omni jugo servitulis liberi et

huniane conditionis et secularis arbitrii liberaliter possemus

uti licenlia, nos ipsos cum omni successionc nostra, divine

pietatis intuitu, ecclesie beati Gisleni in Cellensi cenobio tradi-

dinms in homines habendos, tenendos et perpetuo possi-

dendos, banc lamen nobis et posteris nostris legem ac liber-

tatem imponendo, ut deinceps singulis annis duos denarios

Hanoniensis monete pro censu capitis ad altare beati Gilleni

in festo transitus ejusdem, pro licentia vero maritali sex dena-

rios et pro mortua manu duodecim denarios, tam vir quam
mulier, persolvemus. Quisquis autem banc legem a nobis vel

a posteris nostris subtrahere conatus fuerit, domnus Walterus

prefati loci venerabilis abbas et conventus sibi subditus, hos

excumunicaverunt, dampnaverunt, anaihematizaverunt. Actum

anno verbi incarnati M° CC« L" quarto, mense aprili, Waltero

predicti loci abbate, Johanne de Valenchenis, priore, Phi-

lippo de Frameries suppriore, Johanne de Baisiu preposito,